
      COMUNE  DI  COLLEDARA
                                                  PROVINCIA DI TERAMO

      Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810

SETTORE URBANISTICA

       D E T E R M I N A Z I O N E

      N°  30/129  DEL   04-04-2019

               ORIGINALE

======================================================================

Oggetto:  RENDICONTAZIONE  AL BIM DELLE SPESE SOSTENUTE GRA=
VANTI  SUI  CONTRIBUTI  CONCESSI  PER LE ANNUALITÀ
2015,2016 E 2017, PER I LAVORI DI MANUTENZIONE DEL
PATRIMONIO COMUNALE

======================================================================

DETERMINAZIONE UFFICIO URBANISTICA n. 30/129 del 04-04-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA



VISTO il decreto di attribuzione delle funzioni di cui agli art. 107 e
109 del D.lgs. 267/2000 N. 1 del 03.01.2019, con la quale il Sindaco
assegnava al Geom. Daniele Di Bonaventura, con decorrenza dal
03.01.2019 fino allo scadere del mandato del Sindaco, la
responsabilità dell'Area Tecnica settore Edilizia - Urbanistica -
Viabilità;

Premesso che il Consorzio dei Comuni del Bacino Imbrifero Montano con
proprie deliberazioni concedeva a questo Ente, per le annualità 2016 e
2017, dei contributi straordinari per lavori di manutenzione del
patrimonio comunale e precisamente:
- anno 2016 deliberazione n. 178 del 15/12/2015 € 2.500,00;
- anno 2017 deliberazione n.82 del 14/07/2017 € 30.000,00,
deliberazione n. 214 del 18/12/2017 € 10.000,00;

Accertato che per l’erogazione definitiva, da parte del Consorzio
B.I.M., delle somme sopra riportate necessita procedere alla
rendicondazione delle spese sostenute per lavori di manutenzione del
patrimonio comunale secondo il prospetto appresso riportato;

ANNO 2016 DELIBERAZIONE N. 178 DEL 15/12/2015 € 2.500,00
IMPEGNO/AFFIDAMENTO LAVORI LIQUIDAZIONE IMPORTO MANDATO

Det. N.97/359
del 2015

Realizzazione tracciato
provvisorio per
ripristino viabilità
strada comunale per
Castiglione

Det. N.30/78
del 2016

€ 2.500.00 N. 144 del
11-03-2016

IMPORTO TOTALE LIQUIDATO € 2.500,00

ANNO 2017 DELIBERAZIONE N.82 DEL 14/07/2017 € 30.000,00
IMPEGNO/AFFIDAMENTO LAVORI LIQUIDAZIONE IMPORTO MANDATO

Det. N.111/474
del 2017

Intervento di
manutenzione sui parchi
gioco dislocati
sull’intero territorio
comunale, danneggiati
dagli eventi
metereologici del gennaio
2017, oltre a dotare i
centri urbani di nuove e
più funzionali bacheche
espositive

Det.N.72/316
del 2018

€ 15.379,99 N. 484 del
07-08-2018

Det. N. 68/285
del 2017

Fornitura e posa in opera
di nuovo manto in erba
sintetica presso l'area
ludica a servizio della
Scuola dell'Infanzia in
fraz.Ornano Grande.
Affidamento alla ditta
CENTRO ITALIA SPORT con
sede in
Alba Adriatica (TE)

Det.N.86/377
del 2017

€ 8.546,10 N. 597 del
15-11-2017

Det. N. 55/260
del 2017

Lavori relativi
all'intervento di
manutenzione
straordinaria consistente
nel rifacimento del manto
di gioco in materiale
sintetico del campo da
bocce in località
Bascianella

Det.N.66/274
del 2017

€ 4.270,00 N. 474 del
29-08-2017

IMPORTO TOTALE LIQUIDATO € 28.196,09

ANNO 2017 DELIBERAZIONE N. 214 DEL 18/12/2017 € 10.000,00
IMPEGNO/AFFIDAMENTO LAVORI LIQUIDAZIONE IMPORTO MANDATO

DETERMINAZIONE UFFICIO URBANISTICA n. 30/129 del 04-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA



Det. N.19/69
del 2018

Acquisto bacheche
informative affidamento
fornitura alla ditta look
grafica

Det.N.63/298
del 2018

€ 9.991,80 N. 463 del
02-08-2018

IMPORTO TOTALE LIQUIDATO € 9.991,80

Accertata quindi la sussistenza dei presupposti per rendicontare al
BIM le spese sostenute gravanti sui contributi concessi pari ad €
42.500,00 per le annualità 2015,2016 e 2017, occorsi per i lavori di
manutenzione del patrimonio comunale secondo il prospetto sopra
riportato;

Visto l’art.184 del D.Lgs n.267/2000 e smi;
Visto il D.Lgs n.163/2006 e smi;
Visto il D.P.R. 207/2010 e smi
Tutto cio‘ premesso

D E T E R M I N A

1) - La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente
atto e ne costituisce motivazione ai sensi della legge 241/90 e smi;

2) - Approvare la rendicontazione delle spese sostenute da questo Ente
per i lavori di manutenzione del patrimonio comunale, con l’utilizzo
dei contributi BIM di € 42.500,00 concesso con deliberazioni n. 178
del 15/12/2015 € 2.500,00,  n.82 del 14/07/2017 € 30.000,00 e
dell’Assemblea Conortile n.14 del 23 settembre 2015 come dal prospetto
seguente:

ANNO 2016 DELIBERAZIONE N. 178 DEL 15/12/2015 € 2.500,00
IMPEGNO/AFFIDAMENTO LAVORI LIQUIDAZIONE IMPORTO MANDATO

Det. N.97/359
del 2015

Realizzazione tracciato
provvisorio per
ripristino viabilità
strada comunale per
Castiglione

Det. N.30/78
del 2016

€ 2.500.00 N. 144 del
11-03-2016

IMPORTO TOTALE LIQUIDATO € 2.500,00

ANNO 2017 DELIBERAZIONE N.82 DEL 14/07/2017 € 30.000,00
IMPEGNO/AFFIDAMENTO LAVORI LIQUIDAZIONE IMPORTO MANDATO

Det. N.111/474
del 2017

Intervento di
manutenzione sui parchi
gioco dislocati
sull’intero territorio
comunale, danneggiati
dagli eventi
metereologici del gennaio
2017, oltre a dotare i
centri urbani di nuove e
più funzionali bacheche
espositive

Det.N.72/316
del 2018

€ 15.379,99 N. 484 del
07-08-2018

Det. N. 68/285
del 2017

Fornitura e posa in opera
di nuovo manto in erba
sintetica presso l'area
ludica a servizio della
Scuola dell'Infanzia in
fraz.Ornano Grande.
Affidamento alla ditta
CENTRO ITALIA SPORT con
sede in
Alba Adriatica (TE)

Det.N.86/377
del 2017

€ 8.546,10 N. 597 del
15-11-2017

DETERMINAZIONE UFFICIO URBANISTICA n. 30/129 del 04-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA



Det. N. 55/260
del 2017

Lavori relativi
all'intervento di
manutenzione
straordinaria consistente
nel rifacimento del manto
di gioco in materiale
sintetico del campo da
bocce in località
Bascianella

Det.N.66/274
del 2017

€ 4.270,00 N. 474 del
29-08-2017

IMPORTO TOTALE LIQUIDATO € 28.196,09

ANNO 2017 DELIBERAZIONE N. 214 DEL 18/12/2017 € 10.000,00
IMPEGNO/AFFIDAMENTO LAVORI LIQUIDAZIONE IMPORTO MANDATO

Det. N.19/69
del 2018

Acquisto bacheche
informative affidamento
fornitura alla ditta look
grafica

Det.N.63/298
del 2018

€ 9.991,80 N. 463 del
02-08-2018

IMPORTO TOTALE LIQUIDATO € 9.991,80

3) - Dare atto ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D.Lgs.
n.267/2000 e smi, che il presente provvedimento comporta riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul
patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile
da parte del responsabile del servizio finanziario, da rendersi
mediante apposizione del visto di regolarità contabile e
dell’attestazione di copertura finanziaria;

4) - Trasmettere al BIM la presente determinazione a giustificazione
delle somme spese con i contributi concessi con allegati le
determinazioni e i mandati di pagamento specificati nella suddetta
tabella riepilogativa

La presente determinazione, va pubblicata sul sito web del comune per
la durata di 15 giorni e diviene esecutiva il giorno di inizio della
pubblicazione stessa;

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione
giustificativa, viene trasmessa in copia al responsabile del servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti, al Sindaco e/o
all'Assessore competente.

DETERMINAZIONE UFFICIO URBANISTICA n. 30/129 del 04-04-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI COLLEDARA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Colledara, lì 04-04-019   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Di Bonaventura Daniele

=====================================================================
REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto responsabile di ragioneria esprime, ai sensi degli
artt. 147 bis e 153 comma 5 del TUEL, parere favorevole sulla
regolarità contabile ed attesta che esiste la copertura finanziaria
della spesa.

Colledara, lì 04-04-019   Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Dr. Domenico Bonomo

======================================================================
REGISTRAZIONE CONTABILE IMPEGNO DI SPESA

Il sottoscritto responsabile di ragioneria dichiara di aver provveduto
alla registrazione contabile dell'impegno di spesa recato dal presente
provvedimento.

Colledara, lì 04-04-019   Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Dr. Domenico Bonomo

======================================================================
Colledara, li              Pubb. n.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver pubblicato in data

odierna la presente determinazione nel sito web istituzionale di
questo Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi(art. 32, comma
1, della Legge 18 giugno 2009, n° 69).

                                    IL MESSO COMUNALE
Polisini Franco

======================================================================
In data 04-04-019  copia della presente determinazione viene trasmessa
a:
[_] Sindaco
[_] Segretario Comunale
[_] Responsabile del servizio finanziario

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Di Bonaventura Daniele

======================================================================

DETERMINAZIONE UFFICIO URBANISTICA n. 30/129 del 04-04-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI COLLEDARA


